
 

UCHWAŁA NR 155/602/2021 

ZARZĄDU POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 16 listopada 2021 roku 
 

w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem 

bieżącej działalności powiatu 
 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) w związku z Uchwałą nr 129 Rady 

Ministrów z dnia 29 września 2021 r. w sprawie wsparcia na realizację inwestycyjnych zadań 

jednostek samorządu terytorialnego polegających na rozwijaniu szkolnej infrastruktury – 

„Laboratoria przyszłości” 

Zarząd Powiatu Kartuskiego 

          w składzie: 

 

1) Bogdan Łapa – Starosta Kartuski 

2) Piotr Fikus - Wicestarosta 

3) Janina Kwiecień - Członek Zarządu 

4) Andrzej Leyk - Członek Zarządu 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Upoważnia się panią Barbarę Bulczak – dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Biskupa z Miry Świętego Mikołaja w Żukowie do składania 

oświadczeń woli, wykonania czynności związanych z przygotowaniem, realizacją (w tym 

do dokonania zakupów w ramach otrzymanego wsparcia), zakończeniem i rozliczeniem 

wsparcia na realizację inwestycyjnych zadań jednostek samorządu terytorialnego polegających 

na rozwijaniu szkolnej infrastruktury – „Laboratoria przyszłości”. 

 

§ 2. 1. Otrzymane środki finansowe pochodzą z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

i przeznacza się je na wsparcie dla publicznych szkół podstawowych dla dzieci i młodzieży. 

 

2. Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Biskupa z Miry Świętego 

Mikołaja w Żukowie obowiązany jest do wydatkowania otrzymanego wsparcia w terminie 

do dnia 31 sierpnia 2022 r., z tym że w okresie od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 sierpnia 

2022 r. może wydatkować maksymalnie 40% otrzymanego wsparcia. 

§ 3. 1. Wsparcie może być przeznaczone na zakup wyposażenia stanowisk do pracy 

narzędziowej, sprzętu, narzędzi, elektronarzędzi, materiałów, innych przedmiotów i pomocy 

służących rozwijaniu umiejętności podstawowych i przekrojowych dzieci i młodzieży. 

2. Szczegółowy katalog wyposażenia został podany do publicznej wiadomości przez Ministra 

Edukacji i Nauki na stronie internetowej zapewnionej przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów: 

https://www.gov.pl/web/laboratoria.  

3. W katalogu Minister określił minimalne wymagania wyposażenia oraz wskazał 

wyposażenie podstawowe, które musi posiadać lub zakupić w ramach otrzymanego wsparcia 

każda szkoła objęta wsparciem, oraz wyposażenie dodatkowe, które może być zakupione 

w ramach otrzymanego wsparcia. 

§ 4. 1. Dyrektor szkoły, która otrzymała wsparcie składa informację o: 



1) wykorzystaniu wsparcia w 2021 r., 

2) wykorzystaniu wsparcia w 2021 r. i 2022 r. 

– w terminach określonych w harmonogramie podanym do publicznej wiadomości na stronie 

internetowej, o której mowa w § 3 ust. 2 lub na pisemną prośbę Dyrektora Wydziału 

Edukacji, Kultury i Promocji Starostwa Powiatowego w Kartuzach. 

 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, zawiera w szczególności: 

1) kwotę wykorzystanego wsparcia, 

2) zestawienie ilościowo-wartościowe dokonanych wydatków, 

3) informację o zakresie wykorzystanego wsparcia, 

4) informację o ewentualnych trudnościach przy wykorzystywaniu wsparcia. 

 

§ 5. 1. Dyrektor szkoły, w której są realizowane inwestycyjne zadania polegające 

na rozwijaniu szkolnej infrastruktury, zobowiązuje się do: 

1) wypełniania, na żądanie Prezesa Rady Ministrów lub ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania, drogą elektroniczną, ankiet mających na celu ewaluację realizacji 

Uchwały nr 129 Rady Ministrów z dnia 29 września 2021 r., w tym zbadanie stanu wyposażenia 

szkoły, wykorzystania technologii cyfrowych lub metodyki procesu dydaktycznego, 

2) udziału w innych ewaluacjach oraz w badaniach i działaniach informacyjnych, związanych 

z otrzymanym wsparciem – w terminie do dnia 31 sierpnia 2027 r.; 

3) zapewnienia instalacji, uruchomienia oraz zintegrowania zakupionego wyposażenia 

z infrastrukturą szkolną; 

4) zapewnienia technicznych szkoleń dla osób prowadzących zajęcia w szkole 

z wykorzystaniem wyposażenia zakupionego w ramach otrzymanego wsparcia w zakresie jego 

obsługi; 

5) spełnienia wytycznych określonych na stronie internetowej, o której mowa w § 3 ust. 2, 

w zakresie identyfikacji wizualnej związanej z oznaczeniem wyposażenia zakupionego 

w ramach otrzymanego wsparcia. 

 

2. Dyrektor szkoły obowiązany jest zapewnić, aby szkoła podjęła działania dotyczące 

wykorzystywania wyposażenia zakupionego w ramach otrzymanego wsparcia polegające na: 

1) umożliwieniu realizacji zajęć, o których mowa w art. 109 ust. 1 pkt 1–3 i 5–7, ust. 2 i 4 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082), 

z wykorzystaniem tego wyposażenia; 

2) wyznaczeniu szkolnego koordynatora, którego zadaniem będzie popularyzacja 

wykorzystania tego wyposażenia oraz wsparcie osób prowadzących zajęcia w szkole w jego 

stosowaniu; 

3) uwzględnieniu podczas prowadzenia zajęć z wykorzystaniem tego wyposażenia treści 

programowych z zakresu doradztwa zawodowego dla szkoły podstawowej; 

4) dzieleniu się dobrymi praktykami oraz wymienianiu się wiedzą z innymi szkołami 

w zakresie wykorzystania tego wyposażenia; 

5) wykorzystywaniu tego wyposażenia w kolejnych co najmniej pięciu latach szkolnych, 

począwszy najpóźniej od roku szkolnego 2022/2023, podczas średnio co najmniej 3 godzin zajęć 

w każdym tygodniu nauki. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Biskupa z Miry Świętego Mikołaja w Żukowie. 

 

§ 7. Upoważnienia do czynności, o których mowa w § 1 udziela się na czas trwania, realizacji 

i rozliczenia zadania. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   S T A R O S T A 

          

/-/ Bogdan Łapa 



 

 

UZASADNIENIE 

 

projektu uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych 

z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu 

 

Art. 48 ust. 2 ustawy cytowanej w podstawie prawnej uchwały stanowi, że Zarząd Powiatu 

może upoważniać pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży 

oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli związanych 

z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu.  

Powiat Kartuski złożył wniosek o udzielenie wsparcia finansowego na realizację 

inwestycyjnych zadań jednostek samorządu terytorialnego polegających na rozwijaniu szkolnej 

infrastruktury – „Laboratoria Przyszłości” Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Biskupa z Miry Świętego Mikołaja w Żukowie zgłosiła do udziału 

w programie Szkołę Podstawową nr 2 Specjalną w Żukowie w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym im. Biskupa z Miry Świętego Mikołaja w Żukowie zasadnym jest więc 

upoważnienie dyrektora jednostki do składania oświadczeń woli, jak w treści proponowanej 

uchwały, w celu sprawnego, zgodnego z założeniami zrealizowania zadań wynikających 

z Uchwały nr 129 Rady Ministrów z dnia 29 września 2021 r. 

 

 

 

Przygotowała: 

Jolanta Tersa – dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji 


